
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 25.septembrī                                              Nr. 657 

                       (protokols Nr.11,   14.§.) 

 

Noteikumu Nr. 11/19 „ Grozījumi Smiltenes novada domes 2015.gada 31.marta noteikumos  

Nr.5/15 “Par transportlīdzekļu izmantošanu un izdevumu uzskaites kārtību Smiltenes 

novada pašvaldībā”” projekta apstiprināšana 

Dome izskata iesniegto Noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada domes 2015.gada 31.marta 

noteikumos Nr.5/15 “Par transportlīdzekļu izmantošanu un izdevumu uzskaites kārtību Smiltenes 

novada pašvaldībā”” projektu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta 

piektā daļa nosaka, ka publiska persona vai publiskas personas institūcija izdod normatīvo aktu par 

autotransporta izmantošanas kārtību, nosakot arī to personu loku, kuras atbilstoši šā panta 

noteikumiem drīkst lietot attiecīgo autotransportu, savukārt, atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 

21.jūnija noteikumu Nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku sociālajām garantijām” 62. punktam, ja amatpersonai (darbiniekam) amata (dienesta, 

darba) pienākumu izpildes nodrošināšanai nav iespējams izmantot institūcijas valdījumā esošu 

transportlīdzekli vai sabiedrisko transportu un amatpersona (darbinieks) izmanto tā īpašumā vai 

valdījumā esošu transportlīdzekli, institūcijas vadītājs vai viņa pilnvarota amatpersona slēdz ar 

amatpersonu (darbinieku) līgumu par amatpersonas (darbinieka) īpašumā vai valdījumā esoša 

transportlīdzekļa izmantošanu amata (dienesta, darba) pienākumu izpildes nodrošināšanai un par 

tā nolietojuma un ekspluatācijas izdevumu kompensēšanu. 

Dome ar savu 2015.gada 31.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.5., 6.§.) apstiprināja 

noteikumus Nr.5/15 “Par transportlīdzekļu izmantošanu un izdevumu uzskaites kārtību Smiltenes 

novada pašvaldībā”. 

Veicot grozījumus Noteikumos, turpmāk tiek paredzēts no 2020.gada 1.janvāra kompensēt 

darbiniekam par darbinieka īpašumā vai valdījumā esoša transportlīdzekļa izmantošanu amata 

(darba) pienākumu izpildes nodrošināšanai arī izdevumus par transportlīdzekļa nolietojuma un 

ekspluatācijas izdevumiem - četrus centus par katru nobraukto kilometru. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2019.gada 16.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un vadoties no Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punkta, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas  novēršanas likuma 5.2 panta piektās daļas, Ministru kabineta 2010.gada 

21.jūnija noteikumu Nr.565 „Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku sociālajām garantijām” 62.punkta, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (Jānis Sīklēns, Ināra 

Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Kaspars Markss, Aija Cunska, Kārlis Lapiņš, Vairis 

Tralla, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Noteikumu Nr. 11/19 „ Grozījumi Smiltenes novada domes 2015.gada 31.marta 

noteikumos Nr.5/15 “Par transportlīdzekļu izmantošanu un izdevumu uzskaites kārtību 

Smiltenes novada pašvaldībā”” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                          K.Lapiņš 

 
 


